
TALIS – En internationell studie som 
fokuserar på undervisning och lärande

Teaching and Learning International Survey (TALIS) är 
en studie inom undervisning och lärande som OECD 
genomför internationellt. Finland deltog i den andra 
omgången av TALIS 2013 och resultaten från den stu-
dien var mestadels positiva. Bland annat i Finland upp-
ger majoriteten av lärarna att de i sin undervisning har 
en hel del möjligheter att påverka lärandet på ett positivt 
sätt. Å andra sidan ser man en minskning i lärarnas in-
tresse för och möjlighet att delta i att utveckla det egna 
arbetet och yrkesområdet vilket försvagar framtidsut-
sikterna för skolan. Tack vare de goda resultaten och 
erfarenheterna från studien 2013 har man beslutat att 
delta i TALIS 2018. 

TALIS -studien undersöker lärarnas och rektorernas 
uppfattningar om sin egen yrkesutveckling, skolans ar-
betsklimat och skolans ledning samt hur dessa fakto-

Ämnesområden

Centrala frågeställningar för TALIS är följande:

• På vilket sätt påverkas undervisningen av den be-
dömning och den feedback som en lärare erhåller 
och hur stödjer denna feedback lärarnas behov av 
professionell utveckling?

• Hur stöds lärarna och vilka resurser finns det för att 
utveckla lärarnas professionalitet?

• Hur påverkar sättet att leda skolan inlärningsmiljö-
erna och lärarnas arbete?

• Vilka färdigheter har lärarna i att möta olika slags 
utmaningar i skolan?

• Vilken typ av landsprofiler bildas det när det gäl-
ler undervisningspraxis, behov av professionell 
utveckling, attityder och föreställningar samt vari-
ationer av dessa?

TALIS 2018: 47 länder eller områden

rer påverkar undervisningen och inlärningen. TALIS 
ger lärarna och rektorerna en möjlighet att delta i ut-
värderingen av utbildningen. De resultat som TALIS 
kommer fram till används bland annat som grund för 
utbildningspolitiska beslut. Resultaten ger en möjlighet 
för de deltagande länderna att lära av andra länders 
linjedragningar och sätt att förhålla sig till utbildnings-
frågor. I TALIS 2018 deltar närmare 50 länder från fem 
kontinenter.

Målgrupp

Målgruppen för studien i Finland är högstadieskolorna. 
Forskningsmaterialet samlas in från lärare och rektorer 
via webbenkäter. Alla svar behandlas konfidentiellt. 
Enstaka lärare, rektorer eller skolor kan inte identifie-
ras. I varje land görs ett slumpmässigt urval bestående 
av 200 skolor och maximalt 20–30 lärare från varje 
skola.
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